
                                                        Uchwała Nr XXXIII/196/2009 

                                                        Rady Gminy Lubrza 

                                                        z dnia 18 grudnia 2009 

 

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów                    

Alkoholowych na rok 2010 

 

 

 

            Na podstawie art. 4
1
 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2007r. Nr 70 poz.473 

ze zm. Dz. U. z 2007r. Nr 115 poz.793, Nr 176 poz.1238, Dz. U. z 2008 r. Nr 227 poz. 1505, 

Dz. U. z 2009 r. Nr 18 poz. 97, Nr 144 poz. 1175) uchwala się, co następuje: 

 

Gminny Program  

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych na rok 2010 

 

    § 1. Postanowienie ogólne 

  

Zadaniem własnym gminy jest realizacja działań związanych z profilaktyką i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych prowadzonych w postaci gminnych programów 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalanych corocznie przez  radę 

gminy. 

Co roku tworzony jest kolejny program, nowy, ale zasadniczo nie odbiegający w swojej 

formie i treści od poprzednich. Jest kontynuacją oraz rozszerzeniem zadań realizowanych w 

gminie w latach ubiegłych. 

 Działania związane z rozwiązywaniem problemów alkoholowych są działaniami 

długofalowymi. Kierowane są one do całej społeczności ze szczególnym uwzględnieniem 

młodego pokolenia, które ma tworzyć dobrobyt, wartości rodzinne i społeczne. 

Podstawowym celem programu i wszystkich podejmowanych działań jest zmniejszenie 

rozmiarów szkód związanych  z nadużywaniem alkoholu oraz ochronie rodzin dotkniętych 

problemem alkoholowym. 

Podmiotem odpowiedzialnym za realizację programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Lubrzy, Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

placówki oświatowe. 

 

                                                               Diagnoza: 

 

Problemy występujące na terenie  Gminy Lubrza: 

- picie alkoholu przez nieletnich 

- spożywanie alkoholu w miejscach publicznych 

- przemoc w rodzinach 

- uzależnienie i współuzależnienie 

 

             Zasoby: 

 

Problem profilaktyki i lecznictwa  nadzoruje i koordynuje Gminna Komisja ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jednak rozmiar szkód wynikających z picia 

alkoholu jest duży i do zmniejszenia istniejących problemów oraz zapobieganiu nowym 

problemom powinna włączyć się bardziej Policja, szkoła, duchowieństwo.  



 

  

§ 2. Cele programu- kierunki działania 

 

1.Ograniczenie spożycia napojów alkoholowych oraz innych substancji psychoaktywnych   

przez nieletnich. 

 

2.Zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z alkoholem. 

 

3.Współpracaspółpraca z Policją w zakresie podejmowania działań kontrolnych i 

interwencyjnych mających na celu przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 

18 roku życia oraz spożywania alkoholu w miejscach publicznych między innymi przed 

sklepami. 

 

4.Współpraca z Policją w celu zwiększenia kontroli trzeźwości osób nieletnich w trakcie 

dyskotek i innych imprez plenerowych. 

 

5.Udzielanie rodzinom pomocy psychologicznej, w których występują problemy alkoholowe i 

przemoc. 

 

6.Pomoc rodzinom z problemem alkoholowym oraz ochrona przed  przemocą poprzez 

udostępnienie  bezpłatnych porad w ramach punktu konsultacyjnego. 

 

7.Współpraca z organizacjami pozarządowymi  – wspólna realizacja  działań związanych z 

profilaktyką dzieci i młodzieży. 

 

8.Kontynuacja i finansowanie bieżącej  działalności  świetlic  socjoterapeutycznych. 

 

9.Organizowanie i finansowanie pozaszkolnych zajęć oraz innych form spędzania wolnego 

czasu. 

 

10.Wspieranie i organizowanie imprez profilaktycznych 

 

11.Włączenie wszystkich szkół do uczestnictwa w konkursie plastycznym „Mój świat bez 

alkoholu„  

 

12.Kontynuacja działalności profilaktycznej w szkołach poprzez realizowanie 

profesjonalnych programów  profilaktycznych, koncertów, pogadanek informujących o 

szkodliwości alkoholu, narkotyków i innych środków odurzających. 

 

13 Tworzenie miejsc do czynnego uprawiania sportu, placów gier i zabaw jako bezpieczne 

miejsce, alternatywa dla agresji, alkoholu i papierosów. 

 

14.Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym. 

 

15.Udzielanie pomocy dzieciom  z rodzin alkoholowych w zakresie dożywiania, zakupu 

podręczników 

 

16 Podnoszenie  kwalifikacji osób pracujących w dziedzinie profilaktyki poprzez opłacanie 

szkoleń dla pracowników oświaty, pomocy społecznej, członków GK ds. RPA 



 

17.Prowadzenie edukacji publicznej poprzez zakup materiałów edukacyjnych typu ulotki, 

plakaty dotyczące profilaktyki przeciwalkoholowej i przeciwdziałania narkomanii. 

 

18.Kontrola rynku napojów alkoholowych w kontekście przestrzegania przepisów zawartych 

w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

19.Prowadzenie rozmów interwencyjno – motywacyjnych z osobami wnioskowanymi o 

zastosowanie leczenia odwykowego. 

 

20.Kierowanie na badania przez biegłego sądowego w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu. 

 

21.Kierowanie  wniosków do sądu o  wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

 

22.Informowanie o ruchach samopomocowych i grupach wsparcia. 

 

23.Współpraca z poradniami lecznictwa odwykowego. 

 

§ 3. Źródła finansowania programu i preliminarz wydatków na zadania w 2010 r. 

1. Finansowanie realizacji niniejszego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych będzie dokonywane ze środków uzyskanych z rocznych 

opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wnoszonych 

przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Preliminarz finansowy  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 4. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:  

- za udział w posiedzeniu komisji lub kontroli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych członkowi Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 140 zł. 

brutto 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

      
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

    

 

      Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi  ( tekst jednolity Dz. U. z 2007r. Nr 70 poz.437 z  późn. zm. 

Dz. U. z 2007r. Nr 115 poz.733 Nr 176 poz.1238) realizacja działań związanych z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. 

Zadanie to realizowane jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych uchwalanego corocznie przez Rade Gminy. 

 


